
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 08 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 90 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

  

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 030/2022, Pregão Presencial nº 016/2022, na forma que segue: 

 

CONQUEST TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP 

CNPJ n.º 01.577.415/0001-95 

ITEM PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

01 

Prestação de serviço de 

conectividade com 

a internet banda larga via 

fibra ótica para atender o 

Município de Piracema 

 

                1 R$ 

 60.000,00 

 

R$  

60.000,00 

 

Publicado em 07/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 08/03/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022 

 

CONTRATO Nº: 039/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: CONQUEST TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP - CNPJ: 01.577.415/0001-95 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À 

INTERNET EM ALTA VELOCIDADE ATRAVÉS DE FIBRA ÓTICA E VIA RÁDIO, QUE PERMITA A CONEXÃO 

BANDA LARGA (24H POR DIA, 07 DIAS DA SEMANA) COM COMUNICAÇÃO DEDICADA PARA ACESSO IP À 

REDE MUNDIAL DA INTERNET, SUPORTANDO APLICAÇÕES TCP/IP COM A VELOCIDADE VARIANDO ENTRE 

50 MBPS E 300 MBPS, INCLUINDO A INFRAESTRUTURA E OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, nas 

quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 

VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). 

VIGÊNCIA: 07/03/2022 à 07/03/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO: 

Dotação Orçamentária                                                                                                              Fonte de Recurso 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 08 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 90 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

02.02.10-04.122.0401.2008.3.3.90.39.00 –  Ficha 42                               1.00.00 
02.03.10-04.122.0402.2012.3.3.90.39.00 –  Ficha 60                              1.00.00 
02.03.20-04.122.0402.2073.3.3.90.39.00 –  Ficha 117                              1.00.00 
02.03.20-06.181.0401.2010.3.3.90.39.00 –  Ficha 128                              1.00.00 
02.03.20-06.182.0401.2009.3.3.90.39.00 –  Ficha 125                              1.00.00 
02.06.10-12.361.1211.2084.3.3.90.39.00 –  Ficha 208                              1.01.00 
02.06.10-12.361.1203.2276.3.3.90.39.00 –  Ficha 190                              1.01.00 
02.06.10-12.365.1203.2082.3.3.90.39.00 –  Ficha 231                              1.01.00 
02.06.10-12.365.1203.2094.3.3.90.39.00 –  Ficha 243                              1.01.00 
02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 –  Ficha 290                              1.02.00 
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.39.00 –  Ficha 300                              1.02.00 
02.07.10-10.301.1004.2221.3.3.90.39.00 –  Ficha 344                              1.02.00 
02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.39.00 –  Ficha 363                              1.02.00 
02.08.10-08.243.2721.2275.3.3.90.39.00 –  Ficha 361                              1.00.00 
02.08.10-08.244.2719.2309.3.3.90.39.00 –  Ficha 377                              1.00.00 
02.08.10-08.244.2722.2306.3.3.90.39.00 –  Ficha 447                                                              1.00.00 
02.09.30-15.122.2601.2171.3.3.90.39.00 –  Ficha 506                                                              1.00.00 
02.09.60-08.182.0802.2341.3.3.90.39.00 – Ficha 552                                                               1.00.00 
02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.39.00 –  Ficha 560                                                              1.00.00 
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.39.00 –  Ficha 577                                                              1.00.00 
02.11.10-04.122.0401.2323.3.3.90.39.00 – Ficha 615                                                               1.00.00 

 

Publicado em 07/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 08/03/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2022, firmado em 07 de MARÇO de 2022, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a 

MÉDICA BIANCA REIS DE FREITAS, CRM/MG: 90277 com o seguinte objeto: contratação de prestação de serviços 

por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG.  

Plantão no seguinte dia: 07/03/2022 - 12H NOTURNO  e  08/03/2022 - 12H DIURNO no valor de R$ 2.432,00 (DOIS 

MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) com vigência do dia 07/03/2022 a 07/04/2022). 

 

Publicado em 07/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 08/03/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2022-03-08T10:32:41-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




